

**Proiectarea retelilor de alimentare cu apa in s.Balasinesti,
r-nul Briceni N11/16-B-PG**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-3-1
Amenajarea teritoriului. Platforma "C"

Valoarea de deviz 813 886,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea verticala				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (сгребание грунта в кучи)	100 m3	3,06	369,05 0,00	1 129,29 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка)	100 m3	3,06	594,75 0,00	1 819,93 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	367,20	16,00 0,00	5 875,20 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,06	126,84 25,49	388,13 78,00
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,80	38,12 0,00	68,62 0,00
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (перемещение грунта из выемки в насыпь)	100 m3	1,28	469,70 0,00	601,22 0,00

7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (в резерве)	100 m3	3,82	686,25 0,00	2 621,48 0,00
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Подвозка)	t	649,40	33,92 0,00	22 027,65 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,82	1 167,96 0,00	4 461,61 0,00
		Total Sistemizarea verticala Inclusiv salariu				38 993,13 78,00
		2. Imbracaminte rutiera din asfalt				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 80mm	m3	38,40	488,93 31,44	18 775,06 1 207,25
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 100mm	m3	48,00	636,19 50,98	30 536,93 2 447,14
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	480,00	306,81 5,10	147 271,02 2 447,14
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	220,00	262,06 50,13	57 654,18 11 029,11
		Total Imbracaminte rutiera din asfalt Inclusiv salariu				254 237,19 17 130,64
		3. Acces pietonal - trotuare				
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 50mm	m3	7,00	488,93 31,44	3 422,54 220,07
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	7,00	636,19 50,98	4 453,30 356,87

		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 50mm				
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	140,00	205,44 4,25	28 761,51 594,79
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BP 50x20x8 trotuarelor, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm 10x20 cm)	m	200,00	241,71 25,49	48 342,33 5 098,20
		Total Acces pietonal - trotuare Inklusiv salariu				84 979,68 6 269,93
		4. Rigola de scurgere TIP II				
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 100mm	m3	4,20	636,18 50,98	2 671,97 214,12
19	CA03F	Beton simplu turnat in rigola M150 - 100mm Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	4,20	1 924,77 327,14	8 084,03 1 373,97
		Total Rigola de scurgere TIP II Inklusiv salariu				10 756,00 1 588,09
		5. Scara tehnologica 2 buc. (PG-14)				
20	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,24	101,11 101,11	125,38 125,38
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,24	26,34 26,34	32,66 32,66
22	CA03F	Beton simplu M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,84	1 924,74 327,13	7 391,01 1 256,19
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m	kg	37,00	40,01 2,55	1 480,46 94,32

24	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	92,10	65,47 38,24	6 029,80 3 521,58
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,092	1 451,96 547,17	133,58 50,34
		Total Scara tehnologica 2 buc. (PG-14) Inclusiv salariu				15 192,89 5 080,47
		6. Gard				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,82	101,11 101,11	1 296,29 1 296,29
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,82	26,34 26,34	337,69 337,69
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,74	554,82 84,12	965,39 146,37
29	CA03F	Beton simplu turnat in fundatii M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	12,18	1 924,76 327,13	23 443,60 3 984,49
30	CA03F	Beton simplu turnat in fundatii M150 (poarta si portita) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,14	1 925,21 327,14	269,53 45,80
31	CA03G	Beton armat turnat in fundatii, M150 (воротикалитки) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,512	1 971,56 373,87	1 009,44 191,42
32	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg	2,42	28,32 5,69	68,53 13,78

		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii				
33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii	m2	1,28	141,66 101,96	181,33 130,51
34	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения забора, ворот и калитки)	kg	3 028,60	29,24 6,80	88 562,54 20 587,21
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	3,03	674,11 324,58	2 042,54 983,49
36	RpCO08G	Mineri	buc	2,00	527,24 21,24	1 054,48 42,48
37	RpCO08D	Clempus	buc	4,00	129,24 21,24	516,97 84,97
		Total Gard Inclusiv salariu				119 748,33 27 844,50
		7. Spatii verzi				
38	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	0,70	2 059,67 2 059,67	1 441,77 1 441,77
39	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	0,50	168,24 168,24	84,12 84,12
40	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc	120,00	1,23 1,23	147,85 147,85
41	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Artar	buc	70,00	103,39 24,64	7 237,39 1 724,89
42	TsH24B	Plantari arbustilor	buc	50,00	143,03 44,18	7 151,27 2 209,22
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	32,50	1 201,56 409,56	39 050,55 13 310,55
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				55 112,95 18 918,40

		Total	lei	579 020,17
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	18 458,41
		Transportarea	4,00 %	17 927,45
		Cheltuieli de regie	7,00 %	43 078,42
		Beneficiul	3,00 %	19 754,53
		Total	100,00 +	678 238,98
		TVA	20,00 %	135 647,79
				813 886,77
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		76 910,03

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea retelilor de alimentare cu apa in s.Balasinesti, r-nul Briceni N11/16-B-PG

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-3-1 Amenajarea teritoriului. Platforma "C"

Valoarea de deviz 813 886,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	17,958	84,97	1 525,89
2.	7123010010200	Betonist	h-om	72,29	84,97	6 142,48
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,07988	84,97	91,76
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,344	84,97	114,20
5.	7129020012800	Pavator	h-om	185,118	84,97	15 729,47
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	181,65	84,97	15 434,80
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	35,80	84,97	3 041,93
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,16708	84,97	1 033,83
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	123,093	84,97	10 459,21
10.	7422010060100	Timplar	h-om	1,50	84,97	127,45
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,7706	84,97	8 817,39
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,37306	84,97	14 391,62
		Total manopera				76 910,03

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	128,70	200,00	25 740,00
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	13,815	25,00	345,38
3.	11110001000031	Arbusti	buc	52,00	95,00	4 940,00
4.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	67,68	2 071,00	140 165,28
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	13,16	2 071,00	27 254,36
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,0176	350,00	4 206,16
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	72,1648	350,00	25 257,68
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,00712	350,00	702,49
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	59,5194	300,00	17 855,82
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0897	6,00	0,54
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00064	4 500,00	2,70
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00448	4 500,00	20,25
13.	2010237318750	Distantieri	buc	11,463	5,00	57,31
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,128	67,50	8,64
15.	2320166200676	White spirit	kg	1,2702	32,00	40,65
16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1536	22,00	3,38
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,7176	65,00	46,64
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	15,756	65,00	1 024,14
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,3588	80,00	28,70
20.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	16,064	65,00	1 044,17

21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0506	32,00	1,62
22.	266310210000015	Beton M150	m3	5,047899	1 450,00	7 319,59
23.	26631021000012	Beton M200	m3	36,166807	1 450,00	52 441,86
24.	2666122800285	Bordura beton BP 100 x 30 x 15	m	221,10	145,83	32 243,01
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BP 50x20x8	m	201,00	145,83	29 311,83
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,6655	21,00	55,97
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,22	21,00	193,62
28.	2710703518270	Otel profilat	kg	96,705	21,00	2 030,81
29.	27107035182701	Otel pentru gard	kg	3 180,03	21,00	66 780,63
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,064	35,00	2,24
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3942	35,00	13,80
32.	28112363118031	Clempus	buc	4,00	75,00	300,00
33.	2830127303001	Artar	buc	73,50	75,00	5 512,50
34.	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	4,00	220,00	880,00
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	37,37	35,00	1 307,95
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1024	54,00	5,53
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,4891	65,37	228,08
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,384	16,50	6,34
39.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	16,00	16,50	264,00
40.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,384	1,50	0,58
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0064	54,00	0,35
42.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,7368	54,00	39,79
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0384	21,00	0,81
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,5812	4,10	14,69
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,5128	20,50	400,02
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,038508	20,50	82,79
47.	4100126202818	Apa	m3	0,174	20,50	3,57
Total materiale de construcții						448 186,27

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7308	95,00	69,43
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3654	125,00	45,67
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0222	264,00	5,86
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6656	305,00	1 423,01
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,534	268,00	1 215,12
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	26,7538	268,00	7 170,02
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,55344	268,00	1 220,31
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,534	650,00	2 947,10
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,562	305,00	4 441,41
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,0738	305,00	1 852,51
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,225	305,00	68,62
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,6836	305,00	2 038,50
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,5232	35,00	438,31
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,55344	305,00	1 388,79
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,218	264,00	1 377,55
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	87,1964	320,00	27 902,85
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,9322	165,00	318,81
Total utilaje de construcții						53 923,87

Total			lei		579 020,17	
--------------	--	--	------------	--	-------------------	--

Asigurari sociale si medicale	24,00 %	18 458,41
Transportarea	4,00 %	17 927,45
Cheltuieli de regie	7,00 %	43 078,42
Beneficiul	3,00 %	19 754,53
Total	100,00 +	678 238,98
TVA	20,00 %	135 647,79

Total deviz:

813 886,77

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea rețelilor de alimentare cu apă Investitor
in s.Balasinesti, r-nul Briceni N11/16-B-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea verticala				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (сгребание грунта в кучи)	100 m3			369,05 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	305,00	369,05
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка)	100 m3			594,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	305,00	594,75
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			16,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			126,84 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	350,00	0,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	305,00	100,65
5	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			38,12 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	305,00	38,12
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (перемещение грунта из выемки в насыпь)	100 m3			469,70 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	305,00	469,70
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (в резерве)	100 m3			686,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	305,00	686,25
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Подвозка)	t			33,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
9	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 167,96 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	268,00	319,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	305,00	484,95
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	305,00	363,56
		2. Imbracaminte rutiera din asfalt				

10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 80mm	m3			488,93 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	268,00	41,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	305,00	14,64
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 100mm	m3			636,19 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	305,00	12,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	268,00	69,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	165,00	2,48
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			306,81 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 071,00	292,01
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	268,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	268,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m			262,06 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	26631021000012	Beton M200	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2666122800285	Bordura beton BP 100 x 30 x 15	m	1,0050	145,83	146,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
		3. Acces pietonal - trotuare				
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 50mm	m3			488,93 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	268,00	41,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	305,00	14,64
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 50mm	m3			636,19 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	305,00	12,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	268,00	69,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	165,00	2,47

16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			205,44 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 071,00	194,67
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	268,00	1,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	268,00	1,42
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x20x8 trotuarelor, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm 10x20 cm)	m			241,71 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26631021000012	Beton M200	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 50x20x8	m	1,0050	145,83	146,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
		4. Rigola de scurgere TIP II				
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 100mm	m3			636,18 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	305,00	12,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	268,00	69,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	165,00	2,47
19	CA03F	Beton simplu turnat in rigola M150 - 100mm Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 924,77 327,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000015	Beton M150	m3	1,0250	1 450,00	1 508,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	264,00	66,00
		5. Scara tehnologica 2 buc. (PG-14)				
20	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
22	CA03F	Beton simplu M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 924,74 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000012	Beton M200	m3	1,0250	1 450,00	1 508,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	264,00	66,00

23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m	kg			40,01 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	264,00	0,16
24	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			65,47 38,24
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	21,00	22,05
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,37	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	4,10	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	54,00	0,43
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	65,00	0,65
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	25,00	3,75
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 451,96 547,17
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,17
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	506,96
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	80,00	311,96
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,61
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	32,00	62,39
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,00	5,87
		6. Gard				
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			554,82 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
29	CA03F	Beton simplu turnat in fundatii M200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 924,76 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000012	Beton M200	m3	1,0250	1 450,00	1 508,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	264,00	66,00
30	CA03F	Beton simplu turnat in fundatii M150 (poarta si portita) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 925,21 327,14

	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	34,00
	266310210000015	Beton M150	m3	1,0250	1 450,00	1 509,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	264,00	66,00
31	CA03G	Beton armat turnat in fundatii, M150 (воротикалитки) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 971,56 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,98
	266310210000015	Beton M150	m3	1,0250	1 450,00	1 508,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	264,00	66,00
32	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg			28,32 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,00	21,52
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii	m2			141,66 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	54,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	16,50	4,95
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	54,00	4,32
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	67,50	6,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
34	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения забора, ворот и калитки)	kg			29,24 6,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	27107035182701	Otel pentru gard	kg	1,0500	21,00	22,05
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	65,37	0,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,10	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,00	0,33
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			674,11 324,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,58
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,00	338,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,00	11,52
36	RpCO08G	Mineri	buc			527,24 21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	16,50	66,00
	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	2,0000	220,00	440,00
37	RpCO08D	Clempus	buc			129,24 21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	2,0000	16,50	33,00
	28112363118031	Clempus	buc	1,0000	75,00	75,00
		7. Spatii verzi				
38	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune	100 buc			2 059,67

		0,8x0,6 pe soluri mijlocii				2 059,67
	1	Muncitor	h-om	24,2400	84,97	2 059,67
39	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			168,24
						168,24
	1	Muncitor	h-om	1,9800	84,97	168,24
40	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc			1,23
						1,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	84,97	1,23
41	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Artar	buc			103,39
						24,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2830127303001	Artar	buc	1,0500	75,00	78,75
42	TsH24B	Plantari arbustilor	buc			143,03
						44,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	11110001000031	Arbusti	buc	1,0400	95,00	98,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 201,56
						409,56
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	200,00	792,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.